

Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS
Engkrogen 23, 7400 Herning

CVR-nr. 26 93 12 31

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Michael Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS Engkrogen 23 7400 Herning
	CVR-nr.: 26 93 12 31 Stiftet: 1. januar 2003 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Steen Rehné, formand Betina Rehné Michael Østergaard
Direktion	Betina Rehné
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank, Dalgasgade 27, 7400 Herning
Modervirksomhed	MC Togsverd ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 323 t.kr. mod 114 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	1.450.128	1.207.129
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.010.910	-1.000.000
Andre finansielle indtægter	15.337	1.658
1 Øvrige finansielle omkostninger	-40.115	-61.851
Resultat før skat	414.440	146.936
2 Skat af årets resultat	-91.166	-32.912
Årets resultat	323.274	114.024
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	323.274	114.024
Disponeret i alt	323.274	114.024

Balance 30. april

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>20.100.000</u>	<u>20.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.100.000</u>	<u>20.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.100.000</u>	<u>20.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>21.837</u>	<u>16.229</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>21.837</u>	<u>16.229</u>
	Likvide beholdninger	<u>453.569</u>	<u>402.653</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>475.406</u>	<u>418.882</u>
	Aktiver i alt	<u>20.575.406</u>	<u>20.918.882</u>

Balance 30. april

Passiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	16.457.483	16.134.209
	Egenkapital i alt	<u>16.582.483</u>	<u>16.259.209</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.257.200	1.445.500
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.257.200</u>	<u>1.445.500</u>
Gældsforpligtelser			
4	Deposita (tilknyttet virksomhed)	330.000	330.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>330.000</u>	<u>330.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.000.000	2.500.000
	Selskabsskat	279.466	254.672
	Anden gæld	114.257	117.501
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.405.723</u>	<u>2.884.173</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.735.723</u>	<u>3.214.173</u>
	Passiver i alt	<u>20.575.406</u>	<u>20.918.882</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

8 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	16.020.185	16.145.185
Årets overførte overskud eller underskud	0	114.024	114.024
Egenkapital 1. maj 2023	125.000	16.134.209	16.259.209
Årets overførte overskud eller underskud	0	323.274	323.274
	<u>125.000</u>	<u>16.457.483</u>	<u>16.582.483</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	40.000	50.000
Andre finansielle omkostninger	115	11.851
	<u>40.115</u>	<u>61.851</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	279.466	254.672
Årets regulering af udskudt skat	-188.300	-220.000
Regulering af tidligere års skat	0	-1.760
	<u>91.166</u>	<u>32.912</u>
	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj	13.945.468	13.945.468
Tilgang i årets løb	610.910	0
Kostpris 30. april	<u>14.556.378</u>	<u>13.945.468</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj	6.554.532	7.554.532
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis 30. april	-1.010.910	-1.000.000
Regulering til dagsværdi 30. april	<u>5.543.622</u>	<u>6.554.532</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>20.100.000</u>	<u>20.500.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af en kontorejendom i Herning med 1 lejemål på i alt 1.191 m² samt uudnyttet grundareal. Kontorejendommen værdiansættes ud fra den afkastbaseret model

Lejeniveauet for erhvervsområdet udgør 1.360 kr./m².

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de ejendommen tages i udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7,5 %	7 %

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 20.100 t.kr. pr. 30. april 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.188 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.328 t.kr.

4. Deposita (tilknyttet virksomhed)

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
Deposita (tilknyttet virksomhed) i alt	330.000	330.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita (tilknyttet virksomhed) i alt	<u>330.000</u>	<u>330.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. april		<u>20.100.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-1.010.910</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ejerpantebreve på 10.431 t.kr. i eget behold.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Togsverd ApS, CVR-nr. 42634409, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MC Togsverd ApS, Sydvestvej 110, 2600 Glostrup.

Betina Rehné

Navnet returneret af dansk MitID var:

Betina Rehné

Direktør

ID: 4bc0f362-6a34-40b5-b948-6283b2c7e163

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 13:52:16

Underskrevet med MitID



Betina Rehné

Navnet returneret af dansk MitID var:

Betina Rehné

Bestyrelsesmedlem

ID: 4bc0f362-6a34-40b5-b948-6283b2c7e163

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 13:52:16

Underskrevet med MitID



Steen Rehné

Navnet returneret af dansk MitID var:

Steen Rehné

Bestyrelsesformand

ID: 55b7b88c-4e1d-452b-80c9-c7a0d077f857

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 12:39:39

Underskrevet med MitID



Michael Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Østergaard

Bestyrelsesmedlem

ID: ba0ca941-9997-41b9-8a78-ae7c3eba71fd

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 14:26:59

Underskrevet med MitID



Morten Broberg Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Broberg Lind

Revisor

ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 13:59:15

Underskrevet med MitID



Michael Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Østergaard

Dirigent

ID: ba0ca941-9997-41b9-8a78-ae7c3eba71fd

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 16:48:19

Underskrevet med MitID

